
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   17.07.2024     № 95-п 

 

г. Прокопьевск 
 

О внесении изменений в постановление 

 администрации Прокопьевского  

муниципального округа от 10.10.2023 № 188-п  

«Об установлении платы, взимаемой  

с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные  

программы дошкольного образования  

в муниципальных организациях,  

осуществляющих образовательную  

деятельность в Прокопьевском  

муниципальном округе» 

 

 

             На основании Постановления Правительства Кемеровской области 

– Кузбасса от 07.06.2024 № 353 «О внесении изменений в постановление 

Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 №33 «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях для каждого муниципального образования в зависимости от 

условий присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ 

Кемеровской области-Кузбасса: 

                 администрация Прокопьевского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

             1. Внести в постановление администрации Прокопьевского 

муниципального округа от 10.10.2023 № 188-п «Об установлении платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 



образования в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в Прокопьевском муниципальном округе» 

следующее изменение: 

             1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская 

новь». 

                  3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2024 года. 

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы округа по социальным вопросам Несмачных Е.В. 

 

 

 

 

Глава Прокопьевского 

муниципального округа 

 

Н. Г. Шабалина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 1 

к постановлению администрации 

Прокопьевского муниципального округа 

                                                                           от 17.07.2024    № 95-п                

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Прокопьевского муниципального округа 

от 10.10.2023 № 188-п 

 

 

 

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях, функции и полномочия учредителя в 

отношении которых осуществляет Управление образования 

администрации Прокопьевского муниципального округа, 

осуществляющих образовательную деятельность в Прокопьевском 

муниципальном округе 

 

 

1. 2162 рублей в месяц за 12 часовое пребывание в образовательной 

организации одного ребенка до 3 лет; 

2. 2776 рублей в месяц за 12 часовое пребывание в образовательной 

организации одного ребенка от 3 лет; 

3. 1940 рублей в месяц за 10,5 часовое пребывание в образовательной 

организации одного ребенка до 3 лет; 

4. 2477 рублей в месяц за 10,5 часовое пребывание в образовательной 

организации одного ребенка от 3 лет. 

 

 

 

 


